
UCHWAŁA NR IV/78/19
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie zawarcia z Gminą Tarnowo Podgórne porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji 
zadania w zakresie zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności na rok 

2019.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.) w związku z art.11 ust. 1 i art. 11 a ust. 2 pkt 1,3,4,5 i 6 i  ust. 4 ustawy o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2017 r., poz. 1840 ze zm.) Rada Miejska w Obornikach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Oborniki przyjmuje do realizacji zadania własne Gminy Tarnowo Podgórne w zakresie 
zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odławiania bezdomnych zwierząt, obligatoryjnej 
sterylizacji albo kastracji zwierząt umieszczonych w schronisku, poszukiwania właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt oraz usypiania ślepych miotów od nich pochodzących.

2. W celu realizacji zadania zawarte zostanie porozumienie międzygminne.

3. Zadanie realizowane będzie przez Jednostkę Budżetową Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” 
w Obornikach przy ulicy Łopatyńskiego 1, NIP 6060084570, REGON 301688696.

§ 2. Gmina Oborniki otrzyma od Gminy Tarnowo Podgórne środki finansowe w formie dotacji, pokrywające 
pełne koszty wykonania zadania określonego w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Drewicz



UZASADNIENIE

Obowiązujące normy prawne określają katalog zadań do realizacji których, zobowiązuje się
samorządy gminne. Jednym z tych zadań, zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1840 ze zm.) jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich
wyłapywanie. W związku z tym, Gmina Oborniki w myśl ustawy o samorządzie gminnym poprzez
swoje organy stanowiące i wykonawcze zdecydowała o sposobie i formie realizacji zadania i
powołała jednostkę budżetową Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek” w Obornikach.
Statutowym celem jednostki jest przede wszystkim podejmowanie działań zmierzających do
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, stworzenie warunków do przeprowadzania zabiegów
sterylizacji i kastracji w celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt i propagowanie akcji
zapobiegania rozmnażania psów i kotów, a także realizowania programu poszukiwania nowych
właścicieli dla zwierząt w celu wychodzenia z bezdomności. Ustawa o samorządzie gminnym
wskazuje w art. 74 możliwość zawierania porozumień międzygminnych w sprawie powierzenia
zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i
obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek
udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.

Ustawodawca w art. 11a ust. 4 ustawy o ochronie zwierząt przewidział, że zadania w zakresie
zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odławiania bezdomnych zwierząt,
obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt umieszczonych w schronisku, poszukiwania
właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz usypiania ślepych miotów, mogą być powierzone
podmiotowi prowadzącemu schronisko.

Ponieważ Gmina Tarnowo Podgórne nie posiada schroniska dla bezdomnych zwierząt zwróciła
się z prośbą o możliwość realizowania zadań przez Gminę Oborniki deklarując jednocześnie
podjęcie współdziałania oraz przekazanie środków finansowych w formie dotacji celowej na ich
wykonanie.

W celu zawarcia porozumienia podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne.




